
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ОБР АЗ О ВАН ИЯ 
К Ы Р Г Ы З С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

MINISTRY OF EDUCATION 
OF  T H E  KYRGYZ REPUBLIC

БУИРУК ПРИКАЗ

' О б  открытии аспирантуры ДА МИД КР

На основании Положения подготовки научных и научно -  
педагогических кадров в Кыргызской Республике, ходатайства 
Дипломатической Академии Министерства иностранных дел Кыргызской 
Республики выписки из заседания Совета Академии и соответствии 
кадрового' ббеспечения академии

1. Открыть при Дипломатической Академ-ии Министерства 
иностранны^ дел Кыргызской Республики аспирантуру с отрывом и без 
отрыва от производства по ниже следующим специальностям на контрактной 
основе 2004 году:

07.00.15- История международных отношений и внешней политики;
08.00.00- Политическая экономия;
08.00 .14-.Мировое хозяйство и международные экономические 

___отношения;
—-- 12:00.10- Международное право;

23.00.01- Теория и история политической науки;
23.00.02- Политические институты и процессы;
23.00;03-Политическая культура и идйология;
23.00.04-Политические проблемы международных систем у 

глобального развития.

2.В соответствии Закона Кыргызской Республики «Об образовании; 
право поступления в аспирантуру имеют как граждане Кыргызское 
Республики, так и иностранные граждане.

П Р И К А З Ы В А Ю :



3. Дипломатической Академии совместно с соответствующей 
структурой Министерства образования Кыргызской Республики на 2004 год 
предусмотреть смету расходов на выплату за руководство аспирантами по 
очной и заочной формам обучения.

4.Выполнение данного приказа возложить на Управление высшего, 
среднего проф ессиональной  и-поствузовского образования Министерства 
образования и Дипломатическую Академию Министерства иностранных дел 

^Кыргызской Республики.

Проект вносит: 
Управление BCI

Заместитель м $  Г.ч К.Сманалиев

Ф.Рыскулуева

согласовано:
Сектор юридической работы /У  А.Эралиев

I f  \!
V.—


